
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce: Dominika Rotterová
Studijní program: Cestovní ruch
Obor: Cestovní ruch
Název práce: Trvale udržitelný rozvoj cestovního ruchu - míra turistické

iritace v Třebíči
Oponent: Ing. Martina Doležalová
Profese oponenta: Dispečer PAD - TRADO - BUS, s.r.o.
Datum: 2. červen 2023

Hodnocení práce

Kritéria hodnocení Hodnocení

1. Splnění stanovených cílů závěrečné práce F

2. Význam pro praxi F

3. Aktuálnost zvoleného tématu A

4. Použité metody zpracování E

5. Metody hodnocení výsledků E

6. Struktura práce D

7. Práce s odbornou literaturou a citace E

8. Stylistická kvalita závěrečné práce a formální úroveň textu F

Náměty k diskuzi u obhajoby
- bez otázek

Souhrnné vyjádření k obhajobě
Nedoporučuji k obhajobě.

Návrh hodnocení práce
(4; F)

Doplňující komentář
Téma trvale udržitelného cestovního ruchu a turistické iritace je velmi aktuální a zajímavá pro hojně navštěvované
turistické oblasti. Autorka si pro svou práci vybrala město Třebíč, které byť má část svých atraktivit zapsaných na
Seznamu světového dědictví, turisty bohužel až tak nepřekypuje. V teoretické části se mimo jiné autorka rozepisuje o
městě Třebíč. Zde musím vytknou skutečnost, že vychází ze zdrojů, které jsou poměrně zastaralé a v současné době
počty zařízení nebo organizací jsou odlišné. Např. informace o množství CK v Třebíči jsou z roku 2013, stejně tak o
restauračních zařízeních jsou z  roku 2019,  data návštěvnosti  z  roku 2018.  U ubytovacích kapacit  bych přivítala
informace o % obsazenosti zařízení, případně i o průměrné délce pobytu turistů v Třebíči. Pro naplnění cíle práce si
studentka zvolila dotazníkové šetření. Zde si kladu otázku, vzhledem k počtu návštěvníků ve městě, jak respondent
pozná, že se potkal s turistou?? Otázky z dotazníku mi připadají nepromyšlené, tudíž výstup práce nepovažuji za kvalitní
a vypovídající. Závěry šetření ve smyslu malého množství parkovacích míst, velkého problému s dopravou ve městě či
odpadky ve městě, jsou běžné problémy každého většího města a nelze je brát jako negativum zapříčiněné turisty. Co se
formální stránky práce týče, tak se domnívám, že práce byla psána na poslední chvíli, v textu je řada chyb a také



odborné vyjadřování autorky by mělo být na vyšší úrovni. Práci doporučuji k přepracování.


